

Raszczyce



Sołtysem Wsi Raszczyce jest: Rajmund Wranik

Sołtysem Wsi Raszczyce jest: Rajmund Wranik

Radni Wsi Raszczyce: Mirela Gawlik, Sebastian Staniek

[Statut sołectwa Raszczyce](#)

Opis miejscowości:

Nazwa wsi pochodzi od nazwy osobowej Raszko, później Raszczyc. Znane nazwy Raschiz – 1274 roku, Razicic 1307 roku. Jedną z najstarszych miejscowości śląskich, założoną przed 1274 roku. Przez stulecia wieś należała do rodu Raszczyców, wywodzących się z wioski Gunica nad Niemcą. Pierwszym udokumentowanym właścicielem był Stefan Raszczyc, rycerz i podkomorzy księcia opolsko – raciborskiego Władysława. W 1606 roku stał w Raszczycach drewniany zamek, w którym było kilka komnat i komórek. Obok zamku usytuowany był browar, chlewnia i owczarnia na 700 owiec. Wokół wzgórza zamkowego, zwanego dzisiaj „Bednarkowcem”, były rozlewiska wodne, utrudniające dostęp do zamku. Pierwsze wzmianki o parafii Raszczyckiej pochodzą z poł. XIV wieku. Obecnie w centrum wsi znajduje się kościół parafialny p.w. Św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza, zlokalizowany w centrum wsi, który został zbudowany na miejscu drewnianego z roku 1638. Podczas I Wojny Światowej zginęło 15 mieszkańców Raszczyc. Po powstaniach śląskich wieś znalazła się w twierdzy Worku polskim, otoczona z trzech stron granicą polsko – niemiecką. Pod koniec II Wojny Światowej, 2 lutego 1945 roku wojska radzieckie wkroczyły do wsi, jednakże nie zdołały utrzymać swoich pozycji. Do 1 kwietnia 1945 roku linia frontu biegła pomiędzy Adamowicami i Raszczycami a Babicami. W wyniku działań wojennych wiele budynków zostało uszkodzonych lub spalonych. Obecny kościół parafialny p.w. Św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza został zbudowany w 1911 roku na miejscu drewnianego, zbudowanego około 1638 roku. Cmentarz otaczający kościół został założony w XVII wieku, od roku 1945 bez pochówków. Najstarszym nagrobkiem jest krzyż nagrobny, żeliwny, ks. Carl Tyralla z 1795 roku. Przy ulicy Szkolnej można znaleźć kaplicę i szkołę podstawową, natomiast w centrum wsi znajduje się kilka obiektów mieszkalnych pochodzących z przełomu XIX i XX wieku.

Powierzchnia sołectwa: 533 ha

Ludność: 1077 mieszkańców

[OGŁOSZENIE O ZEBRANIU WIEJSKIM W DNIU 24.09.2024 r., tj. WTOREK, O GODZINIE 17:00](#)